
 

 strana 1   

9/2015 Vydáno 30.10.2015 

POZVÁNKA NA POHÁDKU  

Obecní úřad Útušice Vás srdečně zve na divadelní představení pro 

děti s názvem  

O HVĚZDĚ DOBRA,  

se kterým se představí soubor Histrio - co se 
může stát, když peklo i nebe usilují o jednu a tu 

samou dušičku? Na čí stranu se nakloní váha 
života?  

Krásná pohádka o boji anděla Serafínka s čertem Kulihráškem  
o dušičku vdovy Krákorové.  

Datum: 9. listopadu 2015  
Místo: víceúčelový sál Útušice  

Začátek: 17.30h  
 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD  

Zveme dětičky a především všechny dospělé na již 

tradiční „Útušický lampioňák“.  

Lampionový průvod se uskuteční 9. listopadu 
2015. Sejdeme se v 18.15 h – po skončení 

pohádky pro děti, na kterou Vás zveme na této 
straně - před hostincem Útušice. V případě 

příznivého počasí se děti mohou opět těšit na buřtíky k opečení . 
Pokud nám počasí nebude nakloněno, termín bude změněn  

a nový vyhlášen rozhlasem a zveřejněn na internetových stránkách 
obce.  V.Fink 



 strana 2   

LISTOPADOVÉ SETKÁNÍ ŽEN     

Listopadové setkání žen se uskuteční ve středu, 11. listopadu 

2015, od 18.00h v salonku restaurace Útušice. I letos se naučíme 
vyrábět vánoční ozdoby z papíru.  

   

Každá účastnice si donese lepidlo Herkules (tekuté a případně 
štěteček) nebo Kores (tuhé v tyčince), 2 špejle, ostrý nůž,  

1 igelitový sáček. 

Ostatní bude připraveno pro všechny. Je proto nutné do soboty 
7.11. poslat přihlášku na tuto akci na telefon 736 409 408, nebo 

mně dát jakkoliv vědět. Poplatek se bude pohybovat kolem 30,- Kč. 

A. Kocourková 

SBĚR OBJEMNÉHO ODPADU 
 

OÚ Útušice ve spolupráci se společností AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o. pořádají  

ve středu, 25. listopadu 2015, sběr objemného 
odpadu. 

V ranních hodinách budou za tímto účelem 
přistaveny kontejnery na tato sběrná místa: 

ÚTUŠICE – před víceúčelovým sálem 
ROBČICE – u hasičské zbrojnice. 

Patří sem: použitý nábytek (rozebraný na jednotlivé desky), 
koberce, linolea, matrace, dveře, textilie, sportovní potřeby (lyže, 

sáňky, kola), sanitárná vybavení (WC, umyvadla, vany). 
Nepatří sem: komunální odpad, který patří do klasické popelnice, 

stavební suť, výkopová zemina, odpad z podnikatelské činnosti, 
autosedačky, nárazníky, veškerý nebezpečný odpad  

a elektrozařízení. V.Fink 



 strana 3   

RROOZZSSVVÍÍCCEENNÍÍ  VVÁÁNNOOČČNNÍÍHHOO  SSTTRROOMMUU  

Srdečně zveme děti i dospělé na tradiční rozsvícení 

vánočního stromu, které se uskuteční v úterý,  
1. prosince 2015,  od 17.00 h na útušické návsi.  
Menu: vánoční koledy, rozsvícení s odpočítáváním, 
psaní Ježíškovi, ochutnávka vánočního cukroví, 

pro zahřátí čaj i svařáček .                  V.Fink 
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 

Obecní úřad Útušice zajišťuje i pro letošní Vánoce  

prodej vánočních stromků:  
borovice Kč 110,-/ks včetně DPH;  
smrk Kč 90,-/ks včetně DPH.  
Zájemci se přihlásí na zdejším obecním úřadu  
do 4. prosince 2015.  
 V.Fink 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

Zveme všechny zájemce a sportovní nadšence na 

turnaj ve stolním tenise, který se koná  
12. prosince 2015 v sále hostince Útušice. 
Prezentace 9.30h–10.00h, zahájení turnaje 10.00h. 

Vít Kocourek 

OBČANSKÉ PRŮKAZY A CESTOVNÍ PASY – 

STĚHOVÁNÍ KANCELÁŘE 

Úsek občanských průkazů a cestovních pasů oznamuje občanům, že 

v tomto roce je poslední úřední den v pondělí, 7. prosince. Důvodem je 
stěhování kanceláře a poté od 15. prosince celostátní odstávka 
systému z důvodu legislativních změn od ledna roku 2016. Žádáme 
proto občany, aby k výměně občanských průkazů a cestovních pasů 
přišli buď před tímto termínem nebo výměnu ponechali na leden roku 
2016. 
Odcizení dokladů lze ohlásit na kterémkoliv obvodním oddělení Policie 
ČR. Ztrátu popř. i odcizení bude umožněno ohlásit v době uzavření 
úseku dokladů i nadále v úřední hodiny. 
Stěhování proběhne do 1. patra ve stejné budově městského úřadu do 

uvolněných prostor po podatelně a pokladně finančního úřadu. Pro 
občany budou znamenat nové prostory větší soukromí při vybavování 
potřebných záležitostí. Zároveň jistě všichni ocení v horkých dnech 
příštího léta klimatizovanou čekárnu. Pro zkvalitnění a urychlení 



 strana 4   

služeb bude nově fungovat samostatné pracoviště jen na výdej 
zhotovených dokladů. Poplatky spojené s touto agendou bude možné 
zaplatit hned na stejném podlaží. 

Zároveň upozorňujeme občany, že od ledna 2016 si budou moci 
cestovní pasy i občanské průkazy vyměnit na jakémkoliv úřadu s touto 
agendou bez ohledu na trvalé bydliště. 
Děkujeme předem za pochopení. MěÚ Přeštice, Mgr. Hanušová 

VÝSTAVA  "TVÁŘ PLZNĚ "  SKONČILA 

Jedním z projektů Plzně v roce 2015 byl odkaz na malíře Gottfrieda 
Lindauera. Jeho výstava portrétů Maorů  
z Nového Zélandu byla inspirací pro projekt  Tvář Plzně. Mezi tváře 

Plzně byl vybrán i náš pan Václav Lindaur čp. 138. Nepředstavoval 
zástupce Plzně, ale svým příslušenstvím k rodu Lindaurů figuroval 
jako spojovací most mezi Lindauery z minulosti do současnosti. 
Výstava deseti obrazů  Tváře Plzně proběhla v DEPU 2015 od 18.6. do 
18.9.2015.  A 18.9. večer se konala dobročinná dražba. Z deseti obrazů 
bylo prodáno devět. Každý obraz byl ohodnocen svou tržní cenou  
a vyvolávací cenou. Tržní ceny se pohybovaly od 28 000,- Kč do 89 
000,- Kč. Vyvolávací cena byla pro všechny stejná 10 000,- Kč. Obraz 
malíře Václava Siky, který maloval pana Václava Lindaura, měl tržní 

cenu 55 000,- Kč a v dražbě byl prodán za 25 000,- Kč. 
Tuto částku obdržela naše obec na zvelebení dětského hřiště. 
17.9. 2015 jsme byli pozváni do Plzeňského rozhlasu do přímého 
vysílání o naší účasti  v projektu Tvář Plzně. Vysílání se zúčastnil malíř 

pan Václav Sika, pan Václav Lindaur a  paní A. Kocourková. 

Panu Václavu Lindaurovi patří moje velké poděkování za účast v této 

akci. A. Kocourková 

 

Společenská kronika 
 

V LISTOPADU SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 

BENDA FRANTIŠEK  Útušice  
KLEJZAROVÁ DANUŠE  Útušice.  

    

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCŮM  
VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 

 

 

 

 

U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 
Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  

Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 
E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz  

mailto:obec@utusice.cz

